
دیدگاهگپ و گفت

یادداشت

متخصص روانشناسی در گفت وگو با امتیاز تشریح کرد؛

آسیب شناسی اعتیاد به شبکه های 
مجازی در نوجوانان و جوانان

یک متخصص روانشناســی در گفت وگو با امتیاز عنوان 
کرد: اعتیاد به اینترنت و شــبکه های مجازی یک آسیب 
جــدی و به نوعــی اختــالات روانی و رفتــاری برای 
نوجوانان و جوانان در دنیای معاصر محســوب می شود. 
به طوری که بر اســاس تحقیقات انجام شده ۸۵ درصد از 
دانش آموزان ۱۲ تا ۱۸ ســال بیش از ۵ ساعت در روز 
از موبایل اســتفاده می کنند و جالب اینکه این افراد در 

طول ســال حتی یک روز هم بدون موبایل نبودند.
این متخصص روانشناســی افزود: جالب تر اینکه بعضی 
از آنان روزانه بیش از ۱۰ ســاعت مشــغول استفاده از 
شــبکه های مجازی بخصوص با موبایل های هوشــمند 
بودند لــذا علیرغم اینکه شــبکه های مجــازی داخلی 
و یا خارجی فی نفســه خوب بوده و برای کســب وکار، 
خریدوفروش، احوالپرســی و کارهــای بانکی در جامعه 
لازم و ضــروری اســت امــا اســتفاده بیش ازحد مجاز 
آســیب های جدی جســمی و روانی ازجمله آســیب به 
چشم، افســردگی و منزوی شدن و از دست دادن زمان 

مفید، اتاف وقت برای کار کردن خواهد شد.
وی ادامه داد: به طوری که در چین و کره جنوبی استفاده 
بیش ازحد از شبکه های مجازی را اختالات روانی دانسته 
و به روانشــناس بایــد مراجعه کنند خیلی از کشــورهای 
توســعه یافته مثل فرانســه و آمریکا محدودیت هایی برای 
دانش آموزان در اســتفاده از شــبکه های مجازی اعمال 

کرده اند.
این متخصص روانشناسی در ادامه به تشریح راهکارهای 
پیشــگیری از آســیب های اجتماعی شــبکه های مجازی 
پرداخــت و گفت: اولین گام مدیریت زمان در اســتفاده از 
شــبکه های مجازی اســت. مدیریت زمان در هر برهه از 
تاریخ می تواند به پیشرفت و تعالی هر فردی به نوجوانان و 

جوانان کمک شایانی داشته باشد.
بهــاره بوربــور در ادامه دومیــن راهکار پیشــگیری از 
آســیب های اجتماعی شــبکه های مجازی آگاهی بخشی 
مضرات استفاده بیش ازحد مجاز از شبکه های مجازی برای 
نوجوانان و جوانان دانست و گفت: آموزش سواد رسانه ای 
برای تجزیه وتحلیــل محتواهای مطلــوب از محتواهای 
نادرســت و غیراخاقی و مضر بــرای نوجوانان و جوانان 

امروز امری ضروری است.
این متخصص روانشناسی وضع قوانین و محدودیت های 
قانونی در اســتفاده از شــبکه های مجــازی را نیز راهکار 
دیگری برای کاهش و پیشــگیری از آسیب های اجتماعی 
شــبکه های مجازی عنــوان کرد و گفت: لازم اســت تا 
ارگان هــا و نهادهای مســئول تولید فیلــم و محتواهای 
آموزنده و ســرگرمی های مفیدی برای نوجوانان و جوانان 
تهیه کنند و از آسیب های اســتفاده بیش ازحد شبکه های 

مجازی اطاع رسانی کنند.
این متخصص روانشناســی در پایان گفت وگو با امتیاز 
آگاهی بخشی خانواده و ایجاد فضای عاطفی و صمیمی 
در روابط خانوادگی بجا استفاده از شبکه های مجازی را 
راهکار مؤثری برای پیشــگیری از آسیب های اجتماعی 
شــبکه های مجازی دانســت و تأکید کرد: صداوسیما با 
آموزش وپرورش و ســازمان های فرهنگــی باید در این 
راســتا اقدامات همســویی داشته باشــند و از این مهم 

نشوند. غافل 

بامداد روز دوشــنبه ۳ اردیبهشت اولین 
گــروه زائران عمره مفرده بعد از یک دهه 
وقفه از فرودگاه های تهران و مشهد عازم 

سرزمین وحی شدند.
به گزارش امتیاز، در مراســم بدرقه 
زائران از تهران که اکثر آنها از اهل سنت 
بودند، ســید عبدالفتاح نواب نماینده ولی  
فقیــه در امور حج و زیارت و سرپرســت 
ایرانی، سید عباس حسینی رئیس  حجاج 
سازمان حج، مولوی اسحاق مدنی رئیس 
شــورای عالی تقریب مذاهــب و رئیس 
شورای افتای اهل ســنت بعثه و عبدالله 
بن سعود العنزی سفیر عربستان در ایران 
حضور داشتند که حضور وزیر عربستان در 
مراسم اعزام زوار ایرانی تاکنون بی سابقه 

بوده است.
پرواز این زائــران ۶ صبح به وقت ایران 
صورت گرفت و حدود ۶ هزار زائر به عمره 

مفرده مشرف خواهند شد.
عمره مفرده در فروردین ۹۴ متوقف شده 
بود که با توجه به تغییرات در ارتباط ایران 
و عربســتان این رویداد مذهبی به همت 

دولت سیزدهم مجددا از سر گرفته شد.
نخستین گروه از زائران عمره راهی 

عربستان شدند
نخســتین گروه از زائران عمره از تهران 
در قالب دو کاروان ۸۵ نفره پس از حدود 
یک دهه چشــم انتظاری، بامداد دیروز از 
فرودگاه امام خمینــی )ره( خاک ایران را 

به مقصد عربستان سعودی ترک کردند.
پس از ۹ سال توقف، با برگزاری مراسم 
بدرقه رســمی اعزام زائران عمره در قالب 

۲ کاروان ۸۵ نفره از استان های کردستان 
و کرمانشــاه از طریق فــرودگاه حضرت 
امام خمینی )ره( انجام و عاشــقان چشم 
انتظار زیارت خانه خدا با پرواز هواپیمایی 
جمهوری اســامی ایران راهــی مدینه 

منوره شدند.
بر اســاس برنامه ریزی هــای به انجام 
رسیده توســط ســازمان حج و زیارت و 
ســازمان هواپیمایی، زائــران عمره گذار 
کشــورمان تا ۱۳ اردیبهشت ماه جاری از 
طریق ۱۱ فرودگاه کشــور راهی سرزمین 

وحی خواهند شد.
قرار اســت زائران خانه خدا در قالب ۱۱ 
پرواز به ترتیب از فرودگاه های مشهد )۳ 
اردیبهشت(، زاهدان )۴ اردیبهشت(، اهواز 
)۵ اردیبهشت(، تبریز )۶ اردیبهشت(، یزد 
)۷ اردیبهشــت(، کرمان )۸ اردیبهشت(، 
بندرعباس )۹ اردیبهشــت(، ســاری )۱۰ 
اردیبهشت(،   ۱۱( اصفهان  اردیبهشــت(، 
شــیراز )۱۲ اردیبهشــت( و مشــهد )۱۳ 
اردیبهشــت( و فــرودگاه حضــرت امام 

خمینی)ره( عازم عربستان سعودی شوند.
هزار  پنج  امســال  عمره  عملیــات  در 
و ۷۲۰ زائــر خانه خدا عازم ســرزمین 
وحی می شــوند که ۲ هزار و ۸۶۰ زائر 
مالکیت شــرکت  تحت  فرودگاه های  از 
فرودگاه هــا و ۲ هــزار و ۸۶۰ زائــر از 
طریق فــرودگاه حضرت امــام خمینی 
انجام مناســک عمره مفرده  )ره( برای 

عازم خانه خدا می شوند.
تمامی پروازها توسط شرکت هواپیمایی 
انجام می شود و  ایران  جمهوری اسامی 
آخرین پرواز برگشــت زائران نیز در تاریخ 
۲۳ اردیبهشت به انجام خواهد خواهد بود.

الزام حضور زوار ۴ ساعت پیش از 
پرواز در فرودگاه

به منظــور میزبانی مناســب فرودگاه از 
زائران عمره خانه خدا توصیه می شــود با 
توجه به اینکه فرآیند تحویل بار همچون 
عملیــات حج تمتع نیســت، زائران چهار 
ساعت قبل از پرواز برای انجام این فرآیند 

در فرودگاه حضور داشته باشند.

درخواســت  زائــران  از  همچمنیــن 
می شــود با حداقل نفرات مشــایعین به 
فــرودگاه مراجعه و تا حــد امکان برای 
خداحافظی  مراسم  ازدحام،  از  جلوگیری 
را در منزل یا مســاجد بــه جا بیاورند و 
از آوردن داروهــای ممنوعــه و ... که 
پیــش از این در قالب دســتورالعمل به 
کاروان ها اباغ شده است، پرهیز کنند.

اسامی  مدیرعامل هواپیمایی جمهوری 
ایــران )همــا( نیز پیش تــر گفت که در 
عملیات انتقال زائران عمره، روزانه اعزام 
حدود ۵۰۰ زائر به ســرزمین وحی انجام 

خواهد شد.
افــزود:  فرزادی پــور«  »شــمس الدین 
عملیات اعزام زائران عمره مفرده با انجام 
روزانه ۲ پرواز به مقصد فرودگاه مدینه از 

دوشنبه آغاز شد.
اسامی  مدیرعامل هواپیمایی جمهوری 
ایران گفت: عملیات اعزام زائران با انجام 
۴۴ پــرواز رفت وبرگشــت از ۱۱ فرودگاه 

کشور انجام خواهد شد.
وی ادامه  داد: در عملیات عمره با انجام 
۴۴ پرواز رفت وبرگشت، بیش از پنج هزار 
زائر به ســرزمین وحی اعزام می شــوند 
و عملیــات عمره در ۲۳ اردیبهشــت ماه 

جاری پایان خواهد یافت.
مدیــر عامل هما، گفــت: عملیات حج 
اردیبهشــت  ماه آغاز   ۲۴ از  نیــز  تمتع 
خواهــد شــد و هواپیمایــی جمهوری 
ســال های  همچون  ایــران  اســامی 
گذشــته با همه توان در خدمت زائران 

سرزمین وحی خواهد بود.

سفیر عربستان زائران ایرانی بدرقه کرد
اعزام به عمره پس از 9 سال چشم انتظاری؛

   حسام الدین برومند 
۱- مفهوم »قدرت« در قلمروی سیاست و روابط 
بین الملــل، یک مفهــوم تعیین کننده اســت که 
می تواند محاســبات و معادلات را دگرگون نماید. 
همواره نظریه پــردازان بزرگ بر تحول در مفهوم 
»قدرت« متمرکز هســتند. »جوزف نای« نظریه 
پرداز آمریکا یی )استاد دانشــکده حکمرانی جان 
اف کندی در دانشــگاه هاروارد( از شخصیت های 
با نفوذ سیاســی است که در فرایند تصمیم سازی و 
تصمیم گیری ایالات متحده نقش داشته است. نای 
در ســال ۲۰۱۱ کتابی را با عنوان »آینده قدرت« 
منتشر کرد. نوآوری او این است که نسخه راهبرد 
»قدرت هوشــمند« را برای آمریــکا می پیچد. او 
قدرت هوشــمند را تلفیقی از منابع قدرت سخت و 
نرم تبیین و توصیف می کند و مدعی می شــود که 
اگر آمریکا از راهبرد قدرت هوشمند بخوبی استفاده 

کند، همچنان قدرت اول جهان باقی خواهد ماند. 
از ســوی دیگر؛ آمریکا یی ها در ســه دهه گذشته 
مشــخصاً بر   ابرَپروژه »خاورمیانــه آمریکا یی« 
تمرکز داشــتند تــا در آینده قــدرت  یا نظم های 

احتمالی قدرت دچار افول نشوند.
۲-قدرت، امنیت ســاز است و البته همه کشورها 
می کوشــند به بالاتریــن حد از قــدرت و امنیت 
برســند. خاورمیانه نیز به لحــاظ موقعیت خاص و 
ژئوپلیتیک، صحنه کشــمکش قدرت ها بوده است 
و آمریکا کارگردانی ســناریویی را بر عهده داشته 
که برای رژیم جعلی صهیونیستی حاشیه امن ابدی 
ایجاد کند و همه این راه ها از مســیر خاورمیانه با 

مختصات آمریکا یی دنبال شده است.
۳- قدرت، تئوری دارد و تئوری های پشــت ســر 
قدرت هســتند کــه می خواهند امنیــت را بر صدر 
بنشــانند. بنابراین چاره ای نیســت برای رسیدن به 

نکتــه اصلی، کمی هــم نگاهی به وجــه تئوریک 
مسأله داشته باشــیم. یکی از تئوری های معروف در 
روابط بین الملل، نظریه نئورئالیســم )نو واقع گرایی( 
اســت. به طور خاصه، نئورئالیســم نظریه ای است 
که ســطح تحلیل خود را ساختار نظام بین الملل قرار 
داده است. به گفته »کنت والتز« )بنیانگذار مکتب نو 
واقع گرایی(، ســاختار آنارشیک نظام بین الملل، همه 
دولت ها را مجبور می کنــد که در محیط بین المللی 
به شکل یکسانی عمل کنند؛ بدین معنا که دولت ها 
در محیط بین المللی مبتنی بر اغراض جاه طلبانه که 
قوانین بین المللی هــم ضمانت اجرای خاصی ندارد، 
به دنبال حداکثرســازی قدرت و افزایش امنیت خود 
هســتند. از کلیدی ترین مفاهیم نئورئالیسم، مفهوم 
»معمای امنیت« )Security Dilemma( است 
که رابطه بسیار اساسی و مستقیمی با مفهوم قدرت 
دارد. به تعبیر»جان مرشایمر« اساس معمای امنیت 

در قالب یک مثال، این گونه اســت که کشور »الف« 
برای تضمین بقــا و افزایش قدرت و ضریب امنیتی 
خود دســت به اقداماتی می زند که همین اقدامات با 
واکنش دولت »ب«مواجه شــده و کشور »ب«برای 
بر هم نخوردن موازنــه، اقداماتی را در مقابل دولت 
»الف«انجام می دهد و این چرخه همچنان ادامه پیدا 

می کند.
۴- رهبــر حکیم انقــاب اســامی در دیدار با 
جمعی از فرماندهان عالی نیروهای مســلح )دوم 
اردیبهشــت ۱۴۰۳( ضمن قدردانــی صمیمانه از 
تاش هــا و موفقیت ها در قضایــای اخیر، تأکید 
کردند: »موضوع تعداد موشک های شلیک شده یا 
موشک های به هدف اصابت کرده که طرف مقابل 
روی آنها متمرکز شده، موضوع دست دوم و فرعی 
است، موضوع اصلی ظهور قدرت اراده ملت ایران 
و نیروهای مسلح در عرصه بین المللی و اثبات آن 

است؛ که ناراحتی طرف مقابل نیز از همین موضوع 
است.«

واقعیت این اســت کــه معــادلات جدیدی در 
خاورمیانه شــکل گرفته اســت و پروژه خاورمیانه 
آمریکا یی و حاشیه امن صهیونیست ها رنگ باخته 
اســت. قدرت اراده ملت ایران، جنگ محاسبات را 
به نفع جمهوری اســامی رقم زده اســت. ایران 
اسامی با شــاخصه های ملی، دینی و تمدنی خود 
مدل جدیدی از تولید قدرت را برســاخته اســت و 
ظهور ایران قوی در چشــم همــه ناظران جهانی 
به یک اصل غیرقابل انکار تبدیل شــده اســت و 
ماجرا و ابعاد آن، فراتر و عمیق تر از موشــک ها و 
پهپادهای ایرانی است. ایران امروز، تئوری قدرت 
دارد و این قدرت، امنیت ساز است و پشتوانه بزرگ 
مردمی دارد و می تواند تعیین کننده موازنه قوا باشد 
و دست بالا را در معادلات و محاسبات داشته باشد.

قدرت سازی تاریخی

بازآفرینی شهری ایران با مشارکت مردم
ازضرورتمداخلهدربافتهایفرسودهشهریگزارشمیدهد؛
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جزییات واگذاری 
۶ هزار میلیاردی 

سرخ آبی ها

وزیر امور اقتصادی و دارایی تشریح کرد:

آسيب شناسی اعتياد 
به شبکه های مجازی 
در نوجوانان و جوانان

وميت  محر
تعليقی حسينی 

فعال شد

 ارسال پیامک تعداد 
روزهای اشتغال به 

بیمه شدگان

کودکان و مادران 
غزه در قاب هنرمند

وانشناسی   متخصص ر
در گفت وگو با امتياز تشریح کرد؛

با حکم کميته انضباطی ؛

متوسط سن بازنشستگی به ۴۰ سال رسید؛

سرمقاله

 پاکستان و دیپلماسی 
همسایگانی دولت سیزدهم

 مهدی فیاضی کارشناس مسائل بین الملل
کارشناس مسائل بین الملل نوشت: امید است 
دیپلماســی همســایگانی دولــت باعث رونق 
همکاری هــا بالاخص بین بخــش مردمی و 
غیردولتی ایران و پاکســتان باشد و دیپلماسی 
فرهنگی نیز قسمت قوی این مراودات باشد تا 

در بزنگاه ها تنظیم گر و تسهیل گر روابط شود.
ایران و پاکســتان دارای تجارب مشــترک و 
تاریخ دیرینه همسایگی هستند و ظرفیت های 
بالایــی برای ارتقــا دارند. پاکســتان به دلیل 
منازعات با هند بالاخص در موضوع کشــمیر 
و احتیــاج به انــرژی و صنعت ناچار اســت با 
ایران مراودات اقتصادی وســیع داشته باشد و 
ایران نیز به محصولات کشــاورزی آن نیازمند 
است اما علی رغم بی توجهی تجار و صنعتگران 
ایران و موانع آمریکا و عربســتان سطح روابط 
اقتصادی چند برابر بیشتر از این می تواند باشد.

امروزه مهم ترین مسئله ای که هم ایران و هم 
پاکستان درگیر آن هســتند، مسئله تروریسم 
است که نیاز است در این زمینه هر دو کشور در 

چند نقطه این مسئله را رصد و پیگیری کنند.
مردم پاکستان اولین گروهی بودند که در برابر 
سلمان رشــدی قیام کردند و اقبال لاهوری و 
قائد اعظم محمدعلی جناح سنگ بنای خوبی 
برای الفت قلوب با ایران را گذاشته اند. شیعیان 
پاکســتانی به امام راحل و علمــای قم ارادت 
ویژه دارند طوریکه نام فرزندان خود را خمینی 

و محمدتقی بهجت و ... می گذارند.
سال ها دانشــگاه های قوی وابسته به ارتش 
بورسیه پزشکی  دانشــجویان  پاکستان مقصد 
ایرانی بوده که شایســته است ادامه یابد. زبان 
دیوانی انگلیسی در پاکستان باعث تسهیل در 
مهاجرت نخبگان آنها به کشــورهای انگلیسی 
زبان غربی شــده و نیــروی کار ارزان آنها در 
کشــورهای حوزه خلیــج فارس نیــز مهاجر 
می باشــند و این دو باعث شــده پاکستانی ها 

دارای شبکه جهانی موثری باشند.
زیارت  و  اربعین  پیاده روی  به  پاکســتانی ها 
مشهد رضوی ارادت ویژه ای دارند و هرساله 
حجم بالایــی از زائران پاکســتانی از ایران 
عبور کرده و به عراق می روند. تا ســال های 
گذشــته نیز نیز زبان فارســی جزو انتخابی 
مفاد آزمون اســتخدامی در دولت پاکســتان 

بوده است .
ظرفیت بالقوه همکاری ایران و پاکســتان به 
حدی وســیع اســت که می توان در موضوعات 
مختلف با آنها شــراکت و همــکاری راهبردی 
یا راه کنشــی داشــت. امید اســت دیپلماسی 
همســایگانی دولت باعث رونــق همکاری ها 
بالاخص بین بخــش مردمی و غیردولتی ایران 
و پاکستان باشد و دیپلماسی فرهنگی نیز قسمت 
قوی این مراودات باشد تا در بزنگاه ها تنظیم گر 

و تسهیل گر روابط شود.
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دریافت ۴۰ میلیون مترمکعب 
از حق آبه هیرمند

۲۰ شرکت در اختیار دولت، 
مشمول واگذاری هستند

واگذاری سرخابی ها قطعی است؛افزایش ۱۲ سانتی متری تراز آب دریاچه ارومیه؛ 

54

اینفوگرافی

اعزامبهعمرهپساز9سالچشمانتظاری؛

سفیرعربستانزائرانایرانیبدرقهکرد

4


